Ком итет r»n nrtna ifiPfJHHH'i
N9 1358-Ю/24
от 05. 1.2024

1432032 /2 0 2 4 -24353 ( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

PS. / /  h №_

О внесении изменения
в распоряжение
Комитета но образованию
от 19.01.2024 № 26-р

1. Внести изменение в распоряжение Комитета но образованию
от 19.01.2024 № 26-р «Об утверждении организационно-территориальной
схемы проведения государственной итоговой аттестации но образовательным
программам среднего общего образования в Санкт-Петербурге», изложив
приложение № 2 к организационно-территориальной схеме проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
в Санкт-Петербурге, утвержденной распоряжением, в редакции согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по образованию Розова П.С.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

001967396897

Приложение
к распоряжению
Комитета по образованию ,
от Ŝ.Z/.dOd̂  № /J5^~L

ПЕРЕЧЕНЬ
стандартного программного обеспечения, предоставляемого участнику единого

государственного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме
в Санкт-Петербурге

I. Список программного обеспечения доступного на каждом рабочем месте
участника экзамена

№ Программное обеспечение Наименование программы
1 Калькулятор Microsoft Windows «Калькулятор»
2 Графический редактор Microsoft Paint
3 Среда программирования для языка Pascal PascalABC.NET
4 Среда программирования для языка Python 3 IDLE
5 Среда программирования для языка Python 3 PyCharm
6 Средство просмотра файлов в формате PDF любое

II. Список программного обеспечения, которое может быть установлено на рабочее
место участника экзамена, по его выбору

1. Офисный пакет (текстовые редакторы и редакторы электронных таблиц)

№ Наименование офисного пакета
1 МойОфис
2 Р7-0фис
3 Microsoft Office версия 2007 и выше
4 Libre Office версия 6.3.6 и выше

2. Язык и среда программирования

№ Язык
программирования Среда программирования

1 Java IntelliJ IDEA
2 Python3 IDLE
3 Python3 PyCharm
4 Python3 Microsoft Visual Studio Code (+ Python)
5 Pascal PascalABC.NET
6 Pascal Free Pascal
7 C++ DevC++
8 C++ CodcBlocks
9 C++ Microsoft Visual Studio Code (+ C/C++)
10 c# Microsoft Visual Studio Code (+ C#)

)'' i'lL, 'Л  ̂ ililJlZi ЛВД'Л ГШлШГц., ̂

1432032 /202 4 -243 5 3 ( 1)

Список адресов для получения дистрибутивов программного обеспечения

№ п/п Язык Программное
обеспечение Ссылка

1
-

Libre Office версия 6.3.6
и выше https://ru.libreoffice.ors/

2 - МойОфис https ://mvoffice. ru

3 - Р7-0фис https://r7-offiee.ru/

4 Java IntelliJ IDEA https://www.ietbrains.com/idea/

5 Python3 IDLE https://www.pvthon.ore/

6 Python3 PyCharm https://www.ietbrains.com/pvchann/

7
Python3

MS Visual Studio Code
(+ Python) https://code.visualstudio.com/

8 Pascal PascalABC.NET http ://pascalabc. net/

9 Pascal Free Pascal https ://www. freepascal. or g/

10

C++ DevC++

https://www.dev-cpp.com/.
https ://www. embarcadero. com/ru/ free-
tools/dev-cpp

11 C++ CodeBlocks http://www.codeblocks.ore/downloads/binaries/

12
C++

MS Visual Studio Code
(+ C/C++) https ://code. visualstudio .com/

13
c#

MS Visual Studio Code
(+C#) https://code.visualstudio.com/

https://ru.libreoffice.ors/
https://r7-offiee.ru/
https://www.ietbrains.com/idea/
https://www.pvthon.ore/
https://www.ietbrains.com/pvchann/
https://code.visualstudio.com/
https://www.dev-cpp.com/
http://www.codeblocks.ore/downloads/binaries/
https://code.visualstudio.com/